Diário   Oficial Página 116   07 de Outubro de 2022 Nº 28.347
<BEGIN:1391941:116>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea
f da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/16554,
denominado Inexigibilidade nº 11/2022, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação da empresa AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA
S.A., para disponibilização de licenças de cursos online na plataforma
ALURA.
CONTRATADO: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A. - CNPJ:
05.555.382/0001-33.
VALOR TOTAL: R$30.000,00 (trinta mil reais).

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1391941:116>
<BEGIN:1391960:116>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 15/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 75, inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/15010,
denominado Dispensa nº 15/2022, conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de chaveiro de metal personalizado.

ITEM CONTRATADO CNPJ VALOR
01 GRÁFICA ITAPEVIENSE

LTDA
74.249.483/0001-07 R$6.990,00

VALOR TOTAL: R$6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais).

Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1391960:116>
<BEGIN:1391866:116>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria nº 578/2022/GP/DETRAN/MT de 26 de setembro de 2022,
com publicação no Diário Oficial em 27 de setembro de 2022, torna público
para conhecimento dos interessados a continuidade da Tomada de Preços
nº 03/2022/DETRAN/MT, após a fase de propostas.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da 47ª
Ciretran de Vila Rica - MT.

Sessão de Abertura do(s) Envelope(s) de Habilitação: 07/10/2022 às
14h00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da sessão pública: Sala da Coordenadoria de Aquisições e
Contratos (atrás do antigo restaurante), situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº
1.000, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910.
Informações: Portal Transparência: https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação realizada diretamente
à Coordenadoria de Aquisições e Contratos do DETRAN/MT - Telefone: (65)
3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.
Transmissão: As sessões públicas desta licitação serão transmitidas
ao vivo, na internet, no endereço: https://www.youtube.com/channel/
UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P6A.

Cuiabá/MT, 06 de outubro 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT
<END:1391866:116>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	ALTA FLORESTA
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA